

ORIGINAL FRIWEIKA

BRATKARTOFFELN

500 g/Pack · 2,38 €/kg

1,19 € BEUTEL

HAFERMASTGANS

3600g / Stück · 5,53 €/kg

- tiefgekühlt -

19,90 € Stk

REGIONALE SPEZIALITÄTEN

GLÜCKAUF BRAUEREI GERSDORF

Radler

20 Flaschen à 0,5 l/Kasten
0,99 €/l

9,90 € Kasten
zzgl. 3,10 € Pfand.

VON DER AGRARGEN. SCHÖNBERG

Hausmacher Blutwurst

ca. 200 g/Stk.

7,80 € kg

VON DER FIRMA PIKANT

Zwickauer Brühlette

4 Stk. à 100 g/Pck. · 8,50 €/kg

3,40€ Pack

VON DER FIRMA PIKANT

Goudarauchwurst

ca. 500 g/Pck.

9,40 € kg

VON DER KELTEREI SACHSENOBST

Hirschblut

0,75 l/Flasche · 3,60 €/l

2,70 € Flasche



Aus Liebe zur Kartoffel

ANGEBOTE DER WOCHE GÜLTIG 20.05. - 25.05.2024 IM KARTOFFELHAUS IN WEIDENDORF

REGIONALE SPEZIALITÄTEN

Chilli & Lime Chi'n® Bites

1,0 kg/Btl.

- tiefgekühlt -

12,99 € Btl.

Partygarnelen

geschält & gekocht

1,0 kg/Btl.

10,99 € Btl.

Chicken – Nuggets

1,0 kg/Btl.

- tiefgekühlt -

6,90 € Btl.

Apfelsegmente

2,5 kg/Btl. · 1,50 €/kg

- tiefgekühlt -

3,75 € Btl.

Schweinelachse

ca. 4,5 kg/Stk.

- tiefgekühlt -

5,90 € kg

Feine Pilzmischung

Austernpilze, Egerlinge, Stockschwämmchen und Kräuterseitlinge

1,0 kg/Btl.

- tiefgekühlt -

3,60 € Btl.

Hirtenrolle – gebraten

mit Frischkäsezubereitung gefüllt

15 Stk. à 120 g/Btl. · 1,20 €/Stk.

- tiefgekühlt -

18,00 € Btl.

Rindergulasch

ca. 1,0 kg/Pck.

- tiefgekühlt -

11,90 € kg

SPEISEKARTE 20.05. BIS 24.05.2024
WIR WÜNSCHEN IHNEN EINEN GUTEN APPETIT.
ÖFFNUNGSZEITEN VON: 11:30 UHR - 13:30 UHR.
ZU- UND ABBESTELLUNGEN BITTE TÄGLICH BIS 08:00 UHR.



MONTAG

- FEIERTAG -

DIENSTAG

EINTOPF	Soljanka "Sächsische Art" mit Brötchen ^{2/5/a/i}	5,60 €
ESSEN 1	Quarkkeulchen mit Zucker und Apfelmus ^{a/b/h}	6,50 €
ESSEN 2	Mutzbraten "Thüringer Art" mit Sauerkraut und Salzkartoffeln ^{5/a/h}	7,80 €
NUDELGERICHT	Vegetarische Zucchini-Lauchpfanne auf bunten Spirelli ^{a/b/c/N}	5,50 €
KALTGERICHT	Hähnchenschnitzel mit Sächsischem Kartoffelsalat ^{2/4/5/a/b/c}	5,00 €
SALAT	Thunfischsalat (gem. Salat mit Thunfisch, Gurke, Tomate, Zwiebel und French Dressing) ^{b/c/i/k}	

MITTWOCH

EINTOPF	Italienischer Nudleintopf, Dessert ^{a/b/h/V}	5,60 €
ESSEN 1	Hühnerfrikasse mit Reis und gem. Salat ^{a/b/h}	6,50 €
ESSEN 2	Kasellernacknbraten mit Sauerkraut, Kartoffeln und Meerrettichsoße ^{2/4/5/a/b/i}	7,80 €
NUDELGERICHT	Rigatoni mit gebratenem Rosenkohl dazu Sahne-Schinkensoße ^{a/b/c}	5,50 €
KALTGERICHT	Hähnchenschnitzel mit Sächsischem Kartoffelsalat ^{2/4/5/a/b/c}	5,00 €
SALAT	"Caesar Salat" (Römersalat, Tomaten, Gurken, Hähnchenbruststreifen, Kapern, Hartkäse, Dressing) ^{b/c/i}	

DONNERSTAG

EINTOPF	Frischkäse-Zucchini-Kartoffelsuppe, Dessert ^{a/b/h/V}	5,60 €
ESSEN 1	Spinat mit Kartoffeln und Röhrei ^{a/b/h/m/N/V}	6,50 €
ESSEN 2	Szegediner Gulasch mit Knödel, Dessert ^{a/b/c/i}	7,80 €
NUDELGERICHT	Penne mit Spargelcarbonara ^{a/b/i}	5,50 €
KALTGERICHT	Sahne-Heringshappen mit Butter und Brötchen ^{2/a/b/g/h}	5,00 €
SALAT	"Schweizer Salat" (gem. Salat, Gurke, Rucola, Mais, Käsewürfel, Sahnedressing) ^{b/c/i/V}	

FREITAG

EINTOPF	Grüner Bohneneintopf mit Fleischklößchen, Dessert ^{a/b}	5,50 €
ESSEN 1	Geflügelrikadelle mit Kohlrabigemüse und Kartoffeln ^{5/a/b/h}	6,80 €
ESSEN 2	Schlemmerfilet "Bordelaise" mit Kartoffeln, Rotkohl und Kräutersoße ^{6/a/b/c/i/k}	7,80 €
NUDELGERICHT	Nudel-Spinat-Auflauf mit Käse überbacken ^{a/b/c/V}	5,50 €
KALTGERICHT	Sahne-Heringshappen mit Butter und Brötchen ^{2/a/b/g/h}	5,00 €
SALAT	Tacosalat (gem. Salat, Mais, Gurke, Kidneybohnen, Tacos, Frenchdressing) ^{b/c/i}	

ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

1 = Farbstoff, 2 = Konservierungsmittel, 3 = Geschmacksverstärker, 4 = Antioxidationsmittel, 5 = Phosphat, 6 = Süßungsmittel, a = glutenhaltiges Getreide, b = Milch/Milchprodukte, c = Ei, d = Schalen/Krustentiere, e = Soja, f = Nüsse, g = Sesam, h = Sellerie, i = Senf, j = Lupinen, k = Fisch, l = Sulfite, m = Roggen, n = Gerste, o = Hafer, p = Mandeln, v = vegetarisch



www.friweika.de

Friweika eG Lipprandiser Str. 27 08373 Weidendorf Telefon 03763 177266
Kartoffelhaus: Mo - Fr: 08:00 Uhr - 19:00 Uhr und Sa: 08:00 Uhr - 14:00 Uhr

ESSENSVORBESTELLUNG UNTER 03763 177271

UNSEREN AKTUELLEN SPEISEPLAN FINDEN SIE AUF UNSERER WEBSITE UND AUF FACEBOOK.
EC-KARTENZAHLUNG MÖGLICH. · ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN. · SOLANGE DER VORRAT REICHT! · AN ALLE HAUSHALTE!